Mutuatus, a, um, id est, *mutuo sumptus. Cic.*

Mutuus, a, um, pro eo quod est reciprocus, a, um.

Mutuè, adverb. *Hisp. Igualmente, ó reciprocamente.*

Mutuò, adverb. *Emprestido.*

Mutuò, adverb. pro modo, è diverso, sive vicissim. *Hisp. A re*

Mutuò, pro invicem *Cicer. mutuò se amabant.*

Mutuo, as, avi. *Emprestar alguna cosa á otro.*

Mutuo, as, avi. *Trocar una cosa con otra.*

Mutuuum dicitur, quod ex meo fit tuum. *Paul. Jurisc.*

Mutuuum, adverb. pro *muto* ponitur. *Cic. pro Flacco.*

Mutuor, aris. *Deponens, atus. Tomar algo emprestado de otro.*

N.

N Littera una semivocalium, ab Antiquis inter liquidas commemorata, quæ si primum locum teneat, aliquando sumit ante se g. ut *Narus Gnarus*, undè *Ignarus*. *Navus*,

N. Littera adulteratur ante g. *c.ch.x.* (*Gnavus*, undè *Ignavus*.)

N. Littera designabantur dies nefasti.

Nabata, ex adulterio concepti.

Nabilis. *Cosa que puede nadar, à no, nas.*

Nabis, fera est eadem, quæ dicitur *camello pardalis*. Vulgò appellatur *Girafa*. *Plin. lib. 8. cap. 18.*

Nabium, Hebræe, Græc. *Psalterium*. Latine *Organum* lauda-

- togium. *San Geronymo. Era instrumento ó manera de un es-*
cudo cuadrado, que es con diez cuerdas. 1. Paral. 15. & 1.
Mach. 13.
 Nablium, vel nabulum, dimin. à *Nablo*. Ovid. lib. 3. de Arte
 amandi. *Es instrumento pequeño.*
 Nacca, æ, idem quod fullo. Sunt qui putant opus ex lana
 confectum Naccam dici. *Fest.*
 Nactus, a, um, particip. est ab eo, quod *nanciscor, eris.*
 Næ, particula Græca, Latine est etiam, sive certe. Hisp. *Por*
cierto, por mi vida. Item pro *vehementer nimis.*
 Nænia, carmen lugubre, quod in funere laudandi gratia can-
 tatur, alio nomine Epicædion.
 Nævia, æ, genus quoddam aquilæ, G. *Morphnos.*
 Nævus, i. *El lunar, señal negra en el hombre.*
 Nævus, a, um. *El que esta lleno de lunares.* Calep.
 Nævulus, i, dimin. ab eo, quod *nævus, i.*
 Nam, & namque, conjunctiones sunt causales.
 Nanciscor, sceris, pen. cor. nactus, Hisp. *Alcanzar, y haber*
á las manos. Hallar, y adquirir.
 Nancio, is, ivi, Antiqui dicebant, pro *nanciscor.*
 Nanium, pro muliere parva, sed pulchra. *Plaut.*
 Nanum, vas aquarium est, ut inquit *Fest.*
 Nanus, a, um. *Cosa enana, ídem quod pomilius, G.*
 Naphta, æ. *Un betumen cerca de Babylonia, como el alquitrán,*
que de presto arrebatada á sí el fuego. Dan. 3. Diosc. Dice, que
es licor blanco. Tambien se halla negro, como de alquitrán.
 Naphta, idem quod Lampsana, id est, *napium olus sylvestre.*
 Napy, interp. *sinapis, is. La mostaza.*
 Napina, æ. *La simiente de aquellos nabos.*
 Napturæ, appellantur à *Priscis*, qui funiculi.
 Napus, i. *El nabo luengo, y delgado. Plin. lib. 20. c. 4. Colum.*
lib. 2. cap. 10.
 Napus, idem rapæ genus est, G. *bunion, sive bunias.*
 Narcaphon, lignum est, quod ex India defertur.
 Narce, es, sive narcos, interp. stupor, oris.
 Natce, es, piscis est, qui Latine torpedo. *La tremielga. Vide*
Lag. in Diosc. lib. 2. cap. 15.
 Narcissites, gemma, quæ narcissi colorem habet. *Plin.*
 Narcissus, i, flos est, atque herba folium habens albuæ foliis
 simile. *Cierto genero de lirio colorado.*
 Narcissinus, a, um. *Cosa de materia de lirio.*
 Narcissinum oleum. *Acyte de este lirio.*
 Narcoticus, a, um, interp. stupefactivus, a, um.
 Nardinus, a, um. *Cosa de olor de nardo. Plin.*
 Nardus, i. *El nardo, hierba olorosa.*
 Nardus rustica, quæ Baccharis, sive Celtica. Assarum esse
 putatur. *La asarabacar.*
 Nardum, sive nardinum. *Ungüento de esta hierba.*
 Nardum Celticum, quod & Gallum, genus est nardi.
 Nardum Indicum, & Syriacum, quod India, Syriave nascitur.
 Nardum Indicum, dicitur, quod montis pars una, qua nasci-
 tur, ad Indos flectitur.
 Nardum Syriacum, quod pars illius montis altera ad Syriam
 spectat.
 Nardites vinum, quod ex nardis superioribus conficitur.
 Nares furniculi, spiramentum ubi producit fuligo.
 Narica, inquit *Fest.* genus piscis minuti. *(tur. Drorum.)*
 Naris, is. *La nariz, sed in plurali plerumquæ. Cic. 2. de Na-*
Naris, is, sicut & nasus sæpè pro derisione.
 Naritica medicamenta, quæ per nares infunduntur.
 Narro, as, avi. *Contar historias, ó razones.*
 Narrabilis, e. *Cosa que se puede así contar.*
 Narratio, onis. *Aquella obra de contar así.*
 Narratus, us, idem quod *narratio. Ovid.*
 Narratiuncula, æ, dimin. ab eo quod *narratio.*
 Narrativus, a, um. *Cosa para contar. Activè.*
 Narrator, oris. *El que cuenta alguna razon.*
 Narthecia, æ, species est ferulæ humillioris. *Plin.*
 Narthecium, ii. *La cañabeja, ó tagarnilla.*
 Narthex, ecis, interp. ferula. *La cañabeja.*
 Narthecophori, dicuntur Bacchi ministri, i, feruligeri.